

جزئیات قطارهای گردشگری اعلام شد
شیرگاه و کاشان دو مقصد فعلی

توجه به قطارهای گردشگری در سال های اخیر افزایش یافته است و بعد از قطار گردشگری تهران به شیرگاه، اکنون قطار گردشگری تهران به کاشان آغاز به کار کرده و آنطور که مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه‌آهن می‌گوید، این شرکت بنا دارد قطارهای دیگری در سایر مسیرها راه‌اندازی کند.

قطار گردشگری نوعی خدمات حمل و نقل ریلی به حساب می‌آیندکه به منظور ارائه تجربه‌های گردشگری به مسافران طراحی شده‌اند و خدماتی از جمله عبور از مسیرهای زیبا و دیدنی، برنامه‌های تفریحی، خدمات رفاهی، راهنمایی‌های حرفه‌ای و توقف در مسیر ارائه می‌دهند. در این قطارها هدف صرفا رساندن مسافر به مقصد نیست، بلکه بهره‌مندی از مسیر نیز از اهمیت بسیاری برخورداراست.

محسن طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح قطارهای گردشگری اظهار کرد که در قطارهای گردشگری مسافر داخل قطار از خدمات گردشگری بهره‌مند می‌شود؛ مانند قطار مسیر تهران به شیرگاه که در بین راه توقف‌گاه‌هایی است. مسیر بکر بوده و جاده‌های نیز در مسیر وجود ندارد. مسافران از امکانات مسیر استفاده می‌کنند و داخل قطار هم توضیحاتی در مورد اماکن داده می‌شود و مسیر هم جذابیت گردشگری دارد. وی افزود: اولین قطار گردشگری تهران به کاشان اخیرا راه‌اندازی شده‌است. این قطار تا کاشان توقفی ندارد و در مسیر، خدمات خاصی ارائه می‌شود.

پس از آن ترکیب ریل و جاده خواهد بود؛ یعنی اتوبوس‌هایی در انتهای مسیر وجود دارد که مسافران را به اماکن تاریخی برده و پس از بازدید از آنها، مسافران مجددا با قطار به تهران باز می‌گردند. مدیرکل برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه‌آهن تصریح کرد: این اقدام باعث می‌شود تعداد زیادی خودرو سواری از این مسیر حذف و سفر ایمنی برای مسافران فراهم شود. ضمن اینکه مسافران از خدمات گردشگری استفاده خواهند کرد. وی در ادامه گفت: راه‌آهن بنا دارد قطارهای گردشگری را توسعه دهد. شروع این کار حدود دو ماه پیش با قطار تهران - شیرگاه آغاز شد که مستر هر دو هفته یکبار تکرار می‌شود. قطار تهران - کاشان نیز هر دو هفته یکبار انجام خواهد شد. طباطبایی اظهار کرد: قصد داریم در مناسبت‌های خاص، مسیرهای جدید راه‌اندازی کنیم. قطارهایی در حال بررسی هستند ولی هنوز نهایی نشده‌اند. در حال ریزی با پیمانکاران در این خصوص هستیم.

وی عنوان کرد: بنا داریم با کمترین هزینه این خدمات را به مردم ارائه دهیم و قیمت پایه و قیمت بلیت برابر سایر قطارها در این مسیر است. مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه‌آهن در ادامه گفت: هزینه همه خدمات تور نیز روی بلیت حساب شده است. وی با اشاره به اینکه قصد داریم گردشگری مثلک طلایی را نیز از به‌همین ماه اجرا کنیم، گفت: مثلث طلایی در واقع شهرهای اصفهان، شیراز و یزد هستند که امکانات گردشگری خوبی دارند و قبلا تجربه آن را نیز داشته‌ایم و پیگیر آن نیز هستیم که بتوانیم مسیرهایی را راه‌اندازی کنیم تا مسافران از آن استفاده کنند. یعنی قطار در یک سفر چند روزه از تهران ابتدا وارد اصفهان، سپس شیراز و بعد یزد می‌شود و در نهایت به تهران باز می‌گردد.

طباطبایی اظهار امیدواری کرد که برای بهمن ماه اولین قطار را راه‌اندازی کنیم و اگر استقبال شد قطارهای بعدی نیز اضافه می‌شود. در حال حاضر در مسیرهای تهران - شیراز، تهران - اصفهان و تهران - یزد قطار داریم ولی اینگونه که قطار به صورت تور باشد وجود ندارد.

نیاز به قطارهای گردشگری داریم

وی با اشاره به اینکه تور اول کاشان برای سرویس اول تقریبا تکمیل بود، افزود: با نیازی که کشور به سفرهای خانوادگی و گردشگری دارد بنا داریم در راه‌آهن آن را جامه عمل ببوشانیم.

قیمت بلیت‌ها مصوب است

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه‌آهن در پاسخ به این سوال که آیا قطار و بلیت به اندازه کافی وجود دارد یا خیر؟ گفت: به محض اینکه قطار گردشگری آماده می‌شود از طریق سامانه ۵۱۴۹ و اطلاع‌رسانی، سایت باز شده و خرید انجام می‌شود. قطعا در حوزه عرضه بلیت گردشگری و بین شهری کمبودهایی وجود دارد و به اندازه‌ای که تقاضا داریم نمی‌توانیم عرضه کنیم. در حقیقت باید بتوانیم با زیرساخت‌های موجود سرویس دهیم. شاید ناوگان اضافه نشود باشد ولی با تلاش همکاران در راه‌آهن و خواسته‌هایی مبنی بر افزایش بهره‌وری، زیرساخت‌هایی در دست‌گردیم و بنا داریم این اتفاق ادامه یابد.

وی درباره نظارت بر قیمت بلیت‌ها نیز اظهار کرد: قیمت بلیت‌ها مصوب است و سیستم فروش بلیت همیشه یکپارچه بوده و راه‌آهن آن نظارت می‌کند.

سده شنبه ۱۳۰۱۰۵۰۳۱۴ شماره ۲۰۱۶ سال هشتم ۶ رجب ۱۴۴۶ / ۷ ژانویه ۲۰۲۵

armanmeli.ir

هادی حق شناس در گفت‌وگو با «آرمان ملی» درباره اصلاحات ارزی مطرح کرد

اصلاحات ارزی

کلید درمان اساسی اقتصاد بیمار



مانع از چندصد هزار تومانی شدن دلار شویم

تصمیمات ارزی، نسخه درمان یا آزمونی دشوار

خروج از رانت و شفافیت اقتصادی دردناک

آرمان ملی - صدیقۀ بهژادپور: اجرای سیاست‌های ارزی دولت چهاردهم با واکنش‌های مختلفی در کشور مواجه شده است.

گروهی بر این باور هستند که اجرای این سیاست باعث افزایش قیمت‌ها و گرانی‌ها و... می‌شود و هم اکنون زمان مناسبی برای اجرای آن نیست، اما برخی از کارشناسان نیز بر این اعتقاد هستند که چنانچه این سیاست هم اکنون انجام نشود، باید در انتظار قیمت دلار چندصد هزار تومانی نیز باشیم. در این رابطه با هادی حق شناس تحلیلگر اقتصادی گفت‌وگو کرده‌ایم که در ذیل مشاهده می‌فرمایید.

◀ **سعود قیمت دلار در یک ماه اخیر و همزمان شدن سیاست‌های اصلاح ارزی دولت با آن، مورد انتقاد برخی از گروه‌های اجتماعی و سیاسی قرار دارد. تک نرخ ارزی کردن دلار و حذف ارز نیمایی که به اذعان بسیاری از کارشناسان یکی از اقدامات اصلاحی دولت بوده، بسیاری را با این پرسش مواجه کرده که آیا دولت می‌تواند با فشارهای موجود، برنامه‌های خود را ادامه دهد؟ ارزیابی شما در این زمینه چیست؟**

شاید چند نرخ‌ی بودن ارز به گمان برخی باعث ارزانی و ثبات قیمت‌ها و... می‌شود، اما وقتی نرخ ارز ثابت نیست و مدام تغییر می‌کند، تولیدکنندگان نمی‌توانند به راحتی برنامه ریزی کنند. این بلاتکلیفی باعث می‌شود که آنها نتوانند قیمت‌گذاری دقیقی برای محصولات خود داشته باشند و در نتیجه ممکن است تولید کاهش یابد. از سوی دیگر چند نرخ‌ی بودن ارز می‌تواند منجر به افزایش هزینه‌های تولید شود. تولیدکنندگانی که نیاز به واردات مواد اولیه دارند، ممکن است مجبور شوند با نرخ‌های بالاتر خرید کنند و این موضوع به افزایش قیمت تمام شده محصولات منجر می‌شود. در حقیقت در این راستا امکان دارد بی‌عدالتی در خصوص تخصیص ارز دولتی ایجاد شود که به دلیل رانت‌ها و... انجام می‌شود. از طرف دیگر نوسانات نرخ ارز به طور مستقیم بر قیمت کالاها و خدمات تأثیر می‌گذارد و این موضوع می‌تواند در درازمدت باعث افزایش مستمر قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید مردم منجر شود، در حالی که عده‌ای گمان می‌برند که ثابت نگه داشتن نرخ ارز و یا چندنرخ‌ی بودن نرخ‌ارزی می‌تواند به بهبود وضعیت بازار و تولید و اقتصاد کمک کند، در حالی که این امر فقط به مزمن شدن بیماری اقتصاد منتهی شود. در حقیقت چند نرخ‌ی بودن ارز موجب عدم ثبات در بازار شده و این عدم ثبات می‌تواند به کاهش سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی منجر شود، چراکه سرمایه‌گذاران دنبال محیط‌های پایدار و قابل پیش‌بینی هستند. همچنین وجود چند نرخ ارزی می‌تواند زمینه‌ساز فساد و رانت‌خواری شود، زیرا برخی افراد می‌توانند از تفاوت نرخ‌ها سوءاستفاده کنند و این موضوع به نفع اقتصاد نخواهد بود. البته بهبود این شرایط نیاز به سیاست‌های اقتصادی منسجم و پایدار وجود دارد که بتواند به ثبات نرخ ارز و بهبود شرایط تولید و مصرف کمک کند.

◀ **یکی از مشکلات عنوان شده ارز چندنرخ‌ی و واردات با این رویکرد، رانت و بی‌عدالتی در تولید و... است که در نتیجه به تقویت رانت منتهی می‌شود. درباره این مشکل و دیگر چالش‌های احتمالی ارزیابی شما چیست؟**

قطعاً استفاده از ارزهای مختلف برای واردات می‌تواند به ایجاد رانت و فساد منجر شود. افرادی که به ارز ترجیحی دسترسی دارند، می‌توانند کالاها را با قیمت پایین‌تری وارد کنند و این موضوع به نفع‌ها خواهد بود، در حالی که تولیدکنندگان داخلی ممکن است با هزینه‌های بالاتری مواجه شوند. به‌علاوه تولیدکنندگان داخلی که مجبور به خرید مواد اولیه و کالاها یا ارز غیر ترجیحی هستند، در مقایسه با واردکنندگانی که از ارز ترجیحی استفاده می‌کنند، در موقعیت نابرابری قرار می‌گیرند. این موضوع می‌تواند به کاهش تولید و افزایش بیکاری در کشور منجر شود. همچنین وجود چندین نرخ ارز و مدل‌های مختلف ارزی می‌تواند به نوسانات شدید در بازار ارز منجر شود. این نوسانات نه تنها بر روی قیمت کالاها تأثیر می‌گذارد، بلکه باعث عدم اطمینان در بازار می‌شود و سرمایه‌گذاران را از ورود به بازارهای داخلی دلسرد می‌کند. در نتیجه این وضعیت می‌تواند به افزایش قیمت‌ها و تورم منجر شود، زیرا تولیدکنندگان برای جبران هزینه‌های بالای خود، قیمت محصولات افزایش می‌دهند و کالاها و خدمات خود را در دایره بی‌عدالتی‌ها گراکن تر می‌فروشند.

◀ **برای بهبود شرایط، همزمان با اصلاحات ارزی که دولت چهاردهم در حال اجرای آن است، چه می‌توان کرد؟**

عدم ثبات در نرخ ارز، برنامه‌ریزی برای تولید و سرمایه‌گذاری را دشوار می‌کند. تولیدکنندگان نمی‌توانند به راحتی پیش‌بینی کنند که هزینه‌های آینده آنها چگونه خواهد بود و این بلاتکلیفی می‌تواند به کاهش تولید و سرمایه‌گذاری منجر شود. به طور کلی، برای حل این

چند نرخ‌ی بودن ارز موجب عدم ثبات در بازار شده و این عدم ثبات می‌تواند به کاهش سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی منجر شود، چراکه سرمایه‌گذاران دنبال محیط‌های پایدار و قابل پیش‌بینی هستند

مشکلات، نیاز به یک سیاست ارزی منسجم و پایدار وجود دارد که بتواند به ثبات بازار ارز و حمایت از تولیدکنندگان داخلی کمک کند. این سیاست‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که از ایجاد رانت و فساد جلوگیری کنند و شرایط رقابتی عادلانه‌ای برای تولیدکنندگان فراهم آورند. تاکنون در تجربه نشان داده شده است که ارز چندنرخ‌ی به فساد و رانت‌خواری‌هایی منتهی شده که نمونه آن را در واردات چای، موبایل و... دیده‌ایم، از سوی دیگر با اینگونه رانت‌خواری‌ها انگیزه‌ای برای رقابت در بازارهای مختلف باقی نمی‌ماند، چراکه در تخصیص ارز نیمایی، دولتی، یا هر عنوان دیگری که برای آن استفاده می‌شود، فرصتی برای رشد و توسعه برای کسانی که از روابط و یا رانت بهره‌مند نیستند، باقی نمی‌ماند، اما تک نرخ‌ی شدن ارز این فرصت را از بین خواهد برد.

◀ **بسیاری بر این باورند که تک‌نرخ‌ی شدن ارز باعث افزایش قیمت کالاها به ویژه اقلام اساسی خواهد شد، دولت چهاردهم همزمان با اجرای فرآیند حذف چندنرخ‌ی بودن ارز، چه سیاستی را برای اجرای موفق و جلوگیری از آسیب‌های احتمالی آن باید در پیش گیرد؟**

بله، مسأله چندنرخ‌ی بودن ارز یکی از چالش‌های بزرگ اقتصاد است که می‌تواند به مشکلات متعدد و بازرگت منجر شود، اما خوشبختانه، با اتخاذ سیاست‌های مناسب و مدیریت صحیح، می‌توان این وضعیت را بهبود بخشید. چندنرخ‌ی بودن ارز، شاید به نظر برسد که می‌تواند قیمت‌ها را کنترل کند، اما این امر به مثابه مسکنی است که اثر آن پایدار نخواهد بود و تا زمانی که اصلاحات ارزی به طور جدی انجام نشود، روند افزایش قیمت دلار و در نتیجه گرانی‌ها ماندگار خواهد بود. یکی از اصلی‌ترین راهکارها در این راستا، تلاش برای یکسان‌سازی نرخ ارز است، این کار می‌تواند با کاهش تدریجی نرخ‌های مختلف و ایجاد یک نرخ ثابت برای ارز انجام شود و به کاهش بلاتکلیفی در بازار و افزایش اعتماد به نفس سرمایه‌گذاران کمک می‌کند. همچنین تک نرخ‌ی شدن ارز به شفافیت سیاست‌های ارزی کمک می‌کند و می‌تواند کنترل و مدیریت واردات را نیز بهبود بخشد.

◀ **به نظر شما مشکلات بازار ارز و چالش‌های مرتبط با آن نتیجه وجود چه عواملی در کشور است؟**

به نظر من مشکلات ارزی مادر سیاست‌های پولی، مالی، بودجه‌ای ریشه دارد و در این راستا باید زیرساخت‌های مالی و بانکی کشور اصلاح شود، چراکه بهبود کارایی و شفافیت در سیستم بانکی به کاهش ریسک و افزایش اعتماد عمومی کمک می‌کند. از طرفی برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت بهینه منابع مالی می‌تواند به کاهش کسری بودجه و فشار بر ارز کمک کند. به عبارتی دولت و مجلس درصدد تنظیم بودجه واقعی باشند تا مشکلات جانبی در بازار ارز افزایش پیدا نکند و در نتیجه اتخاذ سیاست‌های پولی مناسب تورم کنترل شود و در ادامه شاهد تثبیت نرخ ارز باشیم و وضعیت اقتصادی نیز بهبود یابد. در هر حال باید گفت، اصلاحات ارزی تصمیمی سخت است که باید در یک بازه زمانی معین در حدود ۳ الی ۵ ساله اجرا شود تا بتوان به درمان آن و اثرگذاری امیدوار بود، اما در حال حاضر در کشور شاهد ناترازی بانک‌ها، ناترازی پولی، بودجه‌ای و... هستیم که به مانند عارضه‌ای لاینحل تسلسل‌وار به بخش‌های دیگر سرایت کرده و باعث مشکلات بسیار می‌شود.

◀ **اگر با اجرای سیاست‌های ارزی، برخی مشکلات گریزناپذیر است، دولت از چه ابزارهایی می‌تواند استفاده**

آرمان ملی

اقتصاد

دره‌بین

آغاز عرضه ارز پتروشیمی هادر بازار

پتروشیمی‌ها ورق دلار را برمی‌گردانند؟

یک گام دیگر برای تحقق نظام پرداخت رسمی ارز، ورود شرکت‌های پتروشیمی به بازار ارز تجاری است که از روز (دوشنبه) عملیاتی می‌شود و قرار است ماهانه ۹۰۰ میلیون دلار به بازار ارز تزریق کنند؛ لذا با توجه به حضور شرکت‌های پتروشیمی به عنوان بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان ارز در کشور، باید منتظر افزایش حجم معاملات در بازار ارز تجاری باشیم که موجب ایجاد تعادل در بازار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشیمی‌ها (به عنوان بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان ارز در کشور) در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایرانک‌ه قرار بود از اول به‌همن اسمال عملیاتی شود، با تصمیم جدید بانک مرکزی و پس از جلسه هماهنگی میان بانک مرکزی و شرکت‌های پتروشیمی، از امروز آغاز می‌شود. روز گذشته دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی اعلام کرد که صادرات ۹ ماهه اسمال پتروشیمی‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده که هشت میلیارد و ۱۷۴ میلیون دلار از این میزان در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیازهای خود صنعت مورد استفاده قرار گرفته است. با این حال، صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد. به‌گفته پهری، صنعت پتروشیمی رتبه نخست رف‌ع تعهد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد. با عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله، درآمد پتروشیمی‌ها افزایش می‌یابد و گردش مالی بیشتری خواهند داشت.

◀ **تحولات در نظام ارزی کشور**

با آغاز به کار دولت چهاردهم، عزم وزارت اقتصاد و به تبع آن بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی، برای ایجاد برخی اصلاحات در نظام ارزی و مقررات‌گذاری در این حوزه بیش از پیش نمایان شد. البته از سال ۱۴۰۱ روند ایجاد تغییرات در نظام ارزی کشور و نظام‌مند کردن آن با ایجاد مرکز مبادله ایران به عنوان یک مرجع مبادلات ارزی در کشور و همچنین، ایجاد شفافیت اطلاعاتی و داده‌ای در مبادلات تجاری کشور، آغاز شد. با این حال، در ماه‌های اخیر روند اعمال اصلاحات اقتصادی در نظام ارزی کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت. بانک مرکزی در این‌ان اسمال با هدف تسهیل در فرایند تأمین ارز، طی دستورالعملی اعلام کرد که از سوم آذر ماه، معاملات بازار ارز تجاری در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می‌شود و یک ماه پس از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، عملیات آن لازم‌الاجرا خواهد بود.

براساس این بخشنامه، تمامی صادرکنندگانی که از سامانه نیما برای عرضه ارز خود استفاده نمی‌کنند، مکلف هستند ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارائه دهند. با این حال، سامانه ارز تجاری با هدف ایجاد یک بازار از توافقی و مرجع در ۲۶ آذرماه سال جاری به صورت رسمی و الزامی کار خود را آغاز کرد. نیاز به ایجاد واحیا یک نظام پرداخت رسمی ارز در کشور مهم‌ترین عامل ایجاد اصلاحات اخیر در نظام ارزی بود. بی‌شک، در صورت نبود نظام پرداخت رسمی ارز، مشخص نیست که صادرکنندگان خرید در قبال رف‌ع تعهدات ارزی، ارز خود را به کدام گروه‌ها ارائه می‌دهند. برای مثال مشخص نبود که این ارز به کسی که قصد سرمایه‌گذاری و خرید خانه در خارج کشور را دارد، به کسی که واردکننده کالای قاچاق به کشور است یا به کسی که تولیدکننده است و برای واردات مواد اولیه تولیدی خود نیازمند ارز است، تعلق گرفته است. علاوه بر این، در سمت تقاضای ارز مشخص نبود که متقاضی، این مورد نیاز خود را از چه کسی خریداری کرده است. برای مثال مشخص نیست که مالک ارز، قاچاقچی سوخت به خارج از کشور است یا از افراد دیگری خریداری شده است. پیش از این، برای ایجاد یک بازار شفاف و رسمی که به عنوان یک نهاد مرجع در مبادلات ارزی و تجاری کشور عمل کند، بانک مرکزی و سیاست‌گذار پولی واری در کشور، ابزار لازم را در اختیار نداشت. امروز مشخص شده که ایجاد مرکز مبادله از سوی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۱ با هدف ابزار سازی برای بانک مرکزی صورت گرفت.

از سوی دیگر، به‌گفته بسیاری از کارشناسان و مقامات اقتصادی کشور، موضوعات مربوط به چند نرخ‌ی بودن ارز و تعدد نرخ‌های ارز، زمینه و بستر توزیع رانت ارزی را فراهم کرد. رآنتی‌که وزیر امور اقتصادی و دارایی چندین بار بر آن تأکید داشت و این رابطه‌گفت که در سال ۱۴۰۲ به علت تعدد نرخ ارز، یک هزار و ۷۰۰ همت رانت ارزی در کشور توزیع شده است. گذشته از موارد مطرح شده، از امروز شرکت‌های پتروشیمی ارز خود را در سامانه ارز تجاری عرضه خواهند کرد. در این سامانه که به صورت توافقی و البته با دامن نوسان پنج درصدی نسبت به میانگین موزون کشف نرخ ارز و روند عملاتی قبل صورت می‌گردد، زمینه نرخ‌گذاری دستوری ارز تا حد ممکن از میان برداشته خواهد شد.

بنابراین، با حضور شرکت‌های حوزه پتروشیمی به عنوان بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان ارز در کشور، باید منتظر حجم معاملات بیشتر از میزان و حجم معاملات فعلی در بازار ارز تجاری باشیم که موجب ایجاد تعادل در بازار ارز خواهد شد و متعاقب آن بازار ارز تجاری در جهت تبدیل شدن به یک بازار مرجع ارزی در کشور حرکت کند.

◀ **آخرین نرخ‌های ارز توافقی نیمایی**

گفتنی است؛ امروز (۱۷ دی ماه ۱۴۰۳)، در معاملات توافقی ارز در سامانه نیما حواله دلار با نرخ ۶۶ هزار و ۱۷۲ تومان، مبادله شد. همچنین حواله یورو با نرخ ۶۸ هزار و ۲۱۵ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۱۸۰ تومان، حواله یوان با نرخ ۹ هزار و ۴۰ تومان و دینار عراق با پنج هزار و ۵۰ تومان معامله شد. همچنین امروز در سامانه نیما، اسکناَس دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۲۵ تومان، یورو ۷۰ هزار و ۱۲۵ تومان، درهم ۱۸ هزار و ۵۲۳ تومان، یوان با ۹۲۹۳ تومان و دینار عراق ۵۱۹۱۱ تومان معامله شد. میانگین موزون نرخ ارز بر اساس معاملات یک ماهه اخیر و نرخ میانگین موزون (۱۷ دی ماه ۱۴۰۳) نیز برای دلار به ۵۷ هزار و ۱۴۰ تومان، برای یورو به ۵۹ هزار و ۹۰۴ تومان، برای درهم به ۱۵ هزار و ۵۵۹ تومان، برای یوان به ۷۸۰۶ تومان و برای درهم عراق به ۲۳۶۰ تومان رسید.